
یکشنبه / 2 بهمن 1401 / شماره 5293 www.ebtekarnews.comجامعه

3
خبرخبر

ماندگاری هوای سرد و افزایش آلودگی 
هوای تهران

آزیر قرمز آلودگی در کشور

بحران سرما و یخ بندان در ترکیب با آلودگی هوا 
حالا زندگی را از همیشه برای بخشی از ساکنان 
کلانشهرها و شهرهای صنعتی از همیشه سخت 
تر کرده است. کما این که دیروز این قزوین بود 
که لقب آلوده ترین شهر ایران را از آن خود کرده 
بود و البته بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت 
افزایش  و  سرد  هوای  ماندگاری  تهران  هوای 
و انباشت آلاینده های جوی به ویژه در مناطق 
پرتردد، شهری پرجمعیت و صنعتی استان پیش 

بینی می شود. 
آلودگی  تحقیقات  مرکز  رئیس  حال  همین  در 
هوا نسبت روند افزایشی آلودگی هوا هشدار داد 
و گفت: سالانه ۴۵ هزار مرگ ناشی از آلودگی هوا 
وجود دارد که در این میان هفت درصد مرده زایی 
است. وی با بیان اینکه دو سال است که شاهد 
برگشت دی اکسید گوگرد هستیم که این نشان 
می دهد وضعیت خوبی نداریم، گفت: سالانه ۴۵ 
هزار مرگ ناشی از آلودگی هوا وجود دارد که در 
در  این  است  زایی   مرده  میان هفت درصد  این 

حالیست که ما به دنبال جوانی جمعیت هستیم.
پزشکی  علوم  دانشگاه  علمی  هیات  عضو  این 
داشتیم  توسعه ای  برنامه  پنج  کرد:  تاکید  تهران 
هوای  که  است  شده  تاکید  آن ها  همه  در  که 
از  کدام  هیچ  در  اما  است  مسلم  حق  پاک 
است. نیامده  وجود  به  حق  این  برنامه ها   این 
براساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، 

۲۳ ایستگاه در وضعیت قرمز قرار دارند.
تنها در  ایسنا، کیفیت هوای تهران  به گزارش 
و  است  قابل قبول   )۸ )منطقه  گلبرگ  ایستگاه 
آلوده ترین   ۱۸۱ شاخص  با   ۱۹ منطقه  شهرداری 

ایستگاه سنجش کیفیت هوای تهران است.
همچنین بررسی نقشه های هواشناسی و تصاویر 
عددی  پیش یابی  مدل های  خروجی  و  ماهواره ای 
طی پنج روز آینده به دلیل پایداری نسبی جو و 
با  پایدارهمراه  با قابل ملاحظه، جوی  عدم وزش 
ماندگاری هوای سرد، افزایش و انباشت آلاینده های 
جوی و کاهش کیفیت هوا به ویژه در مناطق پرتردد 
پیش بینی  استان  صنعتی  و  پرجمعیت  شهری، 

می شود.
از دوشنبه تا چهارشنبه )۳ تا ۵ بهمن ماه( در 
ارتفاعات شرقی استان در بعضی ساعات افزایش 
ابرناکی با احتمال بارش های پراکنده برف دور از 
 ۶( جاری  هفته  پنجشنبه  بود.تا  نخواهد  انتظار 
پیش بینی  دما  تدریجی  کاهش  روند  ماه(  بهمن 
هواشناسی  کل  اداره  اعلام  اساس  می شود.بر 
استان تهران، فیروزکوه با کمینه دمای ۱۳-  درجه 
 ۲۴ در  تهران  استان  نقطه  سردترین  سانتیگراد 

ساعت گذشته گزارش شده است.
با  همراه  کمی ابری  ماه  بهمن  تهران ۲  آسمان 
و حداکثر دمای  با حداقل دمای ۱-   غبار محلی 
۸ درجه سانتیگراد و طی  دوشنبه ) ۳ بهمن ماه( 
قسمتی ابری همراه با غبار محلی با حداقل دمای 
۰ و حداکثر دمای ۷  درجه سانتیگراد پیش بینی 

می شود.

واکنش وزیر به غیرحضوری شدن مدارس
مدارس غیرحضوری و امتحانات 

ناتمام
وزرای  با  که  نشستی  حاشیه  در  نوری  یوسف 
آموزش، خانواده و جوانان جمهوری نیکاراگوئه در 
در  داشت  پرورش  و  آموزش  وزارت  مرکزی  دفتر 
مدت  به  عارضی  عوامل  گفت:  خبرنگاران  جمع 
زمان آموزش لطمه بسیاری زد. تعطیلی مدارس 
در دوران کرونا که ۲۶ ماه و از نظر ما سه سال 
تحصیلی بود و پس از آن از ابتدای سال تحصیلی، 

تعطیلی ها بسیار و بی سابقه بوده است.
کردم  خواهش  جمهوری  رئیس  از  افزود:  وی 
در  اکنون  شود،  مدارس  تعطیلی  برای  فکری 
اتفاقی  بخش های مختلف و در صورت بروز هر 
تعطیلی مدارس اولین اقدام است و این در صورتی 
است که مدرسه باید آخرین مکان برای تعطیلی 
باشد. به ما می گویند هوا آلوده است و بچه ها اذیت 
می شوند و بحث سلامت دانش آموزان که مطرح 

می شود ما متوقف می شویم.
وزیر آموزش و پرورش درباره برنامه های جبرانی 
برای عقب ماندگی تحصیلی مدارس عنوان کرد: 
ارائه شده که یکی برگزاری کلاس  چند پیشنهاد 
جبرانی در روزهای پنجشنبه ، دیگری افزایش سال 
دیگری  و  تحصیل  زمان  دادن  ادامه  و  تحصیلی 
برگزاری کلاس های جبرانی در تابستان است که 
هنوز هم حق الزحمه آن پرداخت نشده است، علی 

رغم آنکه در ستاد کرونا مصوب شده بود.
وی ادامه داد: اینها جزو بسته هایی است که باید 
اجرا کنیم تا دانش آموزان از آن ساعات آموزشی 
که در برنامه درسی ملی برایشان پیش بینی شده 

است جا نمانند.
وی در پاسخ به پرسشی درباره برگزاری امتحانات 
تحصیلی  )نیم سال  دوم  نوبت  اکنون  گفت: 
در  باید  امتحانات هم  و  است  دوم( شروع شده 
مابین همین نوبت برگزار شود، شب گذشته هم 

اطلاعیه ای در این باره صادر کردیم.
سلاجقه  علی  سلاجقه  علی  حال  همین  در 
درباره  زیست،  محیط  حفاظت  سازمان  رئیس 
علت تداوم آلودگی هوا پس از بارش برف و باران 
در کلان شهرها به ویژه تهران، گفت: با توجه به 
شرایط کشور از نظر درجه حرارت هوا و اینکه شاهد 
سرمای بی سابقه ای هستیم، وضعیت آلودگی هوا 

علیرغم بارش برف و باران بهبود نیافته است.
وی با تأکید بر اینکه رسیدگی به بحران آلودگی هوا 
از انتظارات مهم مردم است، اظهار کرد: خود ما هم 
دیگر نمی پذیریم که مدارس در روزهای متعددی 
تعطیل باشند. تعطیلی مدارس ضربه سنگینی به 
خانواده ها و جنبه های مختلف فرهنگی، اجتماعی و 
آموزشی وارد می کند.سلاجقه تأکید کرد: تعطیلی 
مدارس کمکی به آلودگی هوا نمی کند و این تصمیم 
در این مدت در بهبود شاخص ها اثری نگذاشته 
است. چراکه در شرایط تعطیلی، رفت و آمدها قطع 
نمی شود و ممکن است خانواده ها باز هم با استفاده 
از وسایل نقلیه شخصی در خیابان ها رفت و آمد 

داشته باشند.

علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران همزمان با سالگرد ریزش ساختمان 
ایمنی در ساختمان های  آخرین وضعیت  به  پلاسکو 
ایسنا،  با  او در گفت وگو  شهر تهران پرداخته است. 
شهادت  یادآور  ماه،  دی  روز  آخرین  اینکه  بیان  با 
جانسوز جمعی از آتش نشانان فداکار و ایثارگر سازمان 
حادثه  در  تهران  شهر  ایمنی  خدمات  و  آتش نشانی 
آتش سوزی و ریزش ساختمان پلاسکو است، گفت:  
یاد این آتش نشانان را که در میان مردم به عنوان نماد 
گرامی  فداکاری شناخته می شوند،  و  ایثار، شجاعت 

می داریم.
وی با بیان اینکه همواره بر این دیدگاهیم که برای 
ساختمان  ریزش  نظیر  حوادثی  وقوع  از  پیشگیری 
پلاسکو و ... جدیت در اعمال سیاست های مدیریت 
و  حادثه  وقوع  انتظار  به  نشستن  جای  به  ریسک 
و  یکپارچه  فرماندهی  و  مدیریتی  نظام  شکل دهی 
هماهنگ با مشارکت همه جانبه سازمان ها و نهادها، 
یک ضرورت انکارناپذیر است، گفت:  سازمان پیشگیری 
نیز  راستا  همین  در  تهران  شهر  بحران  مدیریت  و 
و  محور  جامعه  دانش بنیان،  جهادی،  رویکردی  با 
پیشدستانه در راستای تحقق چشم انداز تهران، شهر 
درباره  نصیری  برداشت.  خواهیم  گام  آماده  و  ایمن 
وضعیت ایمنی ساختمان ها در شهر تهران و اقدامات 
انجام شده در این خصوص نیز گفت: سال هاست که 
حرف زده شده و کمتر به آنچه که گفته شده عمل هم 
شده است. البته برخی اقدامات در این راستا انجام شده 
اما عمل جدی که به سرانجام برسد رخ نداده است. 
در این میان تنها حوزه آتش نشانی مستثنی است و 
و  کشیده  زحمت  سال ها  تهران  آتش نشانی  عوامل 
توانستند لیستی از ۱۲۹ ساختمان ناایمن در شهر تهران 
را از منظر حریق تهیه کنند. البته از این ۱۲۹ ساختمان 
۱۰ ساختمان نیز ایمن سازی شده اند، اما ما نیاز داریم 
که وضعیت ایمنی ساختمان ها از تمام ابعاد از جمله 
ابعاد سازه ای و ... نیز مورد بررسی قرار بگیرد. وی با 
بیان اینکه در این راستا اقداماتی نیز در دستورکار قرار 
گرفته است، گفت:  یکی از اقدامات جدی ما امضای 
تفاهم نامه ای مشترک با دستگاه های مختلف از جمله 
سازمان نظام مهندسی، آتش نشانی، وزارت مسکن و 
شهرسازی، معاونت شهرسازی و .... بود. در این راستا 
نیز بنا شد تا تیم هایی نسبت به بازدید از ساختمان های 

شهر تهران اقدام کنند.
ایمن سازی کامل مراکز درمانی فراتر از توان مالی 

و اعتبار
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
درباره وضعیت ایمنی بیمارستان های شهر تهران نیز 
گفت:  مراکز درمانی که ممکن است مشکلات ایمنی 
داشته باشند، عمدتا بیمارستان های قدیمی هستند که 
درصد قابل توجهی از آنها نیز دولتی است. واقعیت 
این است که ایمن سازی ایده آل این مراکز بسیار فراتر 
دلیل  همین  به  و  آنهاست  اعتباری  و  مالی  توان  از 
نیز اقدام خوبی که انجام شده فاز بندی ایمن سازی 
تهران،  آتش نشانی  اساس  این  بر  است.  مراکز  این 
دستورالعمل ایمن سازی این مراکز را سه فازی کرده که 
موارد اورژانسی و حاد در فاز اول قرار گرفته است. با 
رفع این موارد و انجام ایمن سازی اولیه پروانه موقتی 
به بیمارستان داده می شود. نصیری با بیان اینکه ایمنی 
قرار  آنها  اعتبارسنجی  ملاک های  جزو  بیمارستان ها 
گرفته است، گفت:  این اقدام خوبی است که انجام 
شده و البته گام اول برای این است که موضوع ایمنی 
از سوی بیمارستان ها و مراکز درمانی جدی گرفته شود. 
در واقع با این اقدام بیمارستان ها برای اینکه بتوانند 

اعتباربخشی شده و درجه  بهتری بگیرند باید تاییدیه 
آتش نشانی را هم دریافت کنند.

بودجه بیمارستان ها در گرو تائیدیه آتش نشانی
وی درباره اینکه اگر بیمارستانی نتواند این تائیدیه 
صورتی  در  گفت:   شد،  خواهد  چه  کند،  دریافت  را 
که بیمارستانی تائیدیه را دریافت نکند، از اختصاص 
یکسری منابع محروم می شود. ببینید مبلغ پرداختی 
بیمارستان  درجه  اساس  بر  بهداشت  وزارت  از سوی 
داده می شود و با توجه به اینکه این تائیدیه در درجه 
بندی موثر است، بسیاری از بیمارستان ها آن را رعایت 
می کنند. به عبارت دیگر بودجه بیمارستان ها وابسته 
به این درجه بندی است و همین موضوع سبب شده تا 
تعدادی زیادی از مراکز درمانی در این خصوص تشکیل 

پرونده بدهند. البته این ها فقط در مورد حریق است.
نصیری درباره اقدامات انجام شده برای ایمنی سازه ای 
و ابعاد دیگر ایمنی از جمله موارد تاسیساتی و ... نیز 
آتش سوزی،  بر  علاوه  که  است  این  واقعیت  گفت:  
ممکن است در یک ساختمان اتفاقات دیگری مانند 
ریزش ساختمان، انفجار دیگ بخار و ... نیز رخ دهد. 
پس ما باید تمام ابعاد ایمنی یک ساختمان را رصد 
کنیم، در همین راستا نیز و برابر همان تفاهم نامه ای 
ایمنی  که به آن اشاره کردم، ما گشت های مشترک 
ساختمان را در سطح مناطق ۲۲گانه شهر تهران فعال 
کردیم. رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران ادامه داد:  اقدامی که ما در میدان شروع کردیم 

این است که ۲۲ ون هر روز در هر منطقه تهران با 
حضور نمایندگان دستگاه های مختلف مرتبط با موضوع 
راه و  مانند وزارت کار، آتش نشانی، نظام مهندسی، 
شهرسازی، شهرداری و... حضور دارند و با چک لیست 
۱۷ صفحه ای که توسط مرکز تحقیقات راه و مسکن 
و شهرسازی وزارت راه تهیه شده و با اطلاعاتی که از 
سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران 
اخذ کرده اند اقدام به بازدید از ساختمان ها خواهند کرد. 

در تهران ۱۶ هزار ساختمان مهم و بلندمرتبه داریم
وی با بیان اینکه در تهران ۱۶ هزار ساختمان مهم و 
بلندمرتبه داریم که باید مورد بازدید قرار بگیرد، گفت: 
خرید،  مراکز  بیمارستان ها،  شامل  ساختمان ها  این 
ساختمان های دولتی و ... است که تمام این ها ازسوی 
نیست  معنا  این  به  این  بازدید می شوند.  تیم ها  این 
این تعداد  ناایمن هستند،  این ساختمان ها  که تمام 
ساختمان های مهم است و باید بررسی شود.نصیری 
درباره نحوه بازدید نیز گفت:  این تیم ها بر اساس چک 
لیست تهیه شده وضعیت ایمنی را ارزیابی می کنند. در 
جریان این ارزیابی ها ممکن است که این ساختمان ها 
نیازمند ارزیابی بیشتری باشند که اقدامات ثانویه در این 
خصوص انجام خواهد شد. تا کنون در این ارزیابی ها 
معروف  بیمارستان های  از  یکی  و  ورزشگاه ها  از  یکی 

تهران نیازمند ارزیابی های فنی بیشتر شده است.
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
با بیان اینکه در حال حاضر اسم این ساختمان ها را 

نمی آوریم، گفت: تلاش ما این است که از ساختمان ها 
بازدید و مشکلات ایمنی آن رفع شود. اگر یک یا دو 
ساختمان بود می شد اسم آن را منتشر کنیم اما فعلا بنا 
نداریم تا اسامی را اعلام کنیم و هدف اول ما ایمن سازی 
آنهاست ، در همین راستا نیز با مالکان آنها جلساتی 

برگزار شده است.
وی در پاسخ به این پرسشی درباره چرایی کم اهمیت 
شدن اخطارهای آتش نشانی، گفت:  واقعیت این است 
که در این خصوص سازوکار قانونی وجود ندارد و لازم 
است که نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی در 
این خصوص ورود کرده و عدم رعایت ایمنی را جرم 
انگاری کنند. شورای شهر هم نمی تواند در این سطح 
قانون گذاری کند و این قانونگذاری یا در اختیار مجلس 
است یا اینکه از طریق شورایعالی استان ها می توان آن را 
پیگیری کرد. رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران ادامه داد:  با این وجود اقدامات خوبی در 
ساختمان های  ایمن سازی  مسیر  و  است  انجام  حال 
شهر تهران آغاز شده است، درحال حاضر دادستانی 
کل کشور و دادستان تهران پای کار آمده اند و هر هفته 
تشکیل  آتش نشانی  و  دادستانی  حضور  با  جلساتی 
می شود و مالکان ساختمان های ناایمن را احضار کردیم 
تا  می شود  داده  فرصت  و  تفهیم  آنها  به  موضوع  و 
مشکلات خود را حل کنند. خوشبختانه اقدامات جدی 
شکل گرفته است، شاید این اقدامات ایده ال نباشد اما 

نسبت به گذشته خیلی بهتر شده است.

بررسی روند ایمنی 1۶ هزار ساختمان مهم پایتخت

احضاربرایناایمنها
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران آخرین وضعیت سنجش و ارتقای ایمنی در ساختمان های تهران را تشریح کرد. موضوع ایمنی 
ساختمان ها و به خصوص ساختمان های بلندمرتبه و پرتردد نظیر بیمارستان ها، ورزشگاه ها، مراکز خرید، سالن های سینما و ... موضوع جدیدی نیست و 
سال هاست که به آن پرداخته می شود. با این وجود وقوع حوادثی نظیر  آتش سوزی مسجد ارک در سال ۱۳۸۳، ریزش ساختمان پلاسکو در سال ۱۳۹۵، 
آتش سوزی کلینیک سینا اطهر در سال ۱۳۹۹، ریزش ساختمان متروپل در سال جاری و ... هرکدام منجر به توجه بیشتر به این موضوع شده است. توجهی 
که البته تا همین چند وقت منجر به اقدامی عملی در خصوص ایمنی ساختمان ها نشده بود، اما حالا به نظر می رسد که دادستانی تهران، شهرداری و دیگر 

دستگاه های مسئول عزمشان را جزم کرده اند تا ایمن سازی ساختمان ها در تهران به نتیجه مطلوب برسد.

عوامل 
آتش نشانی 

تهران سال ها 
زحمت کشیده 

و توانستند 
لیستی از 129 

ساختمان 
ناایمن در شهر 

تهران را از 
منظر حریق 
تهیه کنند. 
البته از این 

129 ساختمان 
10 ساختمان 

نیز ایمن سازی 
شده اند

مدیرکل آزمایشگاه های مرجع کنترل غذا و دارو و تجهیزات پزشکی سازمان 
غذا و دارو گفت: ریکال )جمع آوری( فراورده های سلامت محور نشان دهنده 

مسئولیت پذیری و انجام وظیفه نهاد نظارتی مربوطه است. 
مهدی انصاری در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: در دنیا نمونه های دارویی و 
خوراکی که در آزمایشگاه مورد تایید قرار نمی گیرند، ریکال می شوند. محصولات 
تایید نشده بخش کشاورزی نیز جهت هر گونه اقدام ریکال به وزارت کشاورزی 

اعلام می شوند. وی با تاکید بر اینکه جمع آوری و ریکال هر فراورده نشان 
دهنده ضعف در تولید یا تهیه نیست، افزود: جمع آوری )ریکال( محصول در 
مرحله های مختلف با توجه به خطری که می تواند برای مصرف کننده داشته 
باشد، در همه جای دنیا انجام می شود.مدیرکل آزمایشگاه های مرجع کنترل غذا 
و دارو و تجهیزات پزشکی با اشاره به اینکه شیوه نامه ریکال دارو در سازمان غذا و 
دارو تدوین گردیده و از قوانین بین المللی تبعییت می نماید تصریح کرد: رویکرد 
ریکال مستلزم فرهنگ سازی مناسب و آموزش آحاد جامعه در خصوص رویکرد 
مناسب در این مورد است.وی توضیح داد: ریکال تنها مختص به محصولات 
غذایی و دارویی نیست و تولیدکنندگان خودرو نیز در صورت مشاهده هرگونه 
ایراد در محصولات خود، آن ها را جمع آوری و از چرخه مصرف خارج می کنند.

انصاری عنوان کرد: ریکال به این معنا است که یک محصول در آزمایش های 
جمله  از  و  مختلف  دلایل  به  توزیع  چرخه  در  اما  بوده  تایید  مورد  اولیه 
این  ایراد شود که در  حساسیت های نگهداری محصول، ممکن است دچار 
صورت تمام آن محصول پیش از اینکه به دست مصرف کننده برسد از بازار 
خارج می شود. وی افزود: جمع آوری دارو یا غذا در مواقعی که بررسی نمونه ای 
در آزمایشگاه بر اساس استانداردهای معتبر آزمایشات مرتبط را پاس نکند، ارگان 
نظارتی می تواند به استناد نتایج آزمایشگاهی، فرآورده مد نظر را از سطح عرضه 

جمع آوری کند.

چراییجمعآوریبرخیمحصولاتداروییازداروخانهها


